

## کیهان

آسوشیتدپرس:

## دولت آمریکا از نقص فنی بوئینگ با خبر بود

خبر‌گزاری آسوشیتدپرس دیروز با انتشار خبری که حکایت از اطلاع قبلی دولت آمریکا از نقص فنی بوئینگ داشت، نوشت: حداقل دوتن از خلبانان شرکت هواپیمایی آمریکایی بوئینگ در سال ۲۰۱۸تقص فنی مدل‌های ۳۲۷ بوئینگ را گزارش داده بودند. به گزارش این خبرگزاری،این خلبانان در گزارش‌هایشان پائین آمدن ناگهانی دماغه هواپیما را اعلام کرده بودند. گفته می‌شود که همین عامل منجر به سقوط مکرر دو فروند از بوئینگ‌های ۳۲۷ مکس ۸شرکت‌های اتیوپیایی و اندونزیایی در کمتر از ۵ ماه اخیر شده بود. گزارش‌های ایمنی این دو خلبان سال ۲۰۱۸ در اختیار ناسا(سازمان فضایی آمریکا) قرار گرفت و به دلیل داوطلبانه بودن آنها، نماند خلبانان، شرکت هواپیمایی مربوطه و مکان وقوع این حوادث در اختیار عموم قرار نگرفته است.

در این گزارش‌ها آمده است که بلافاصله پس از آنکه هواپیما در وضعیت پرواز خود کار (نوی پالوت) قرار گرفت، دماغه هواپیما به سرعت پائین آمد که در هر دو مورد با قطع حالت خودکار، وضعیت هواپیما به حالت عادی بازگشت.

با وجود آنکه بیش از ۴۰ کشور پرواز این مدل هواپیمای بوئینگ را ممنوع کرده‌اند، اداره هوانوردی فدرال آمریکا کماکان قابلیت پروازی مکس ۸ را تأیید کرده و هواپیمایی‌های آمریکا (مکن، ساوت وست و یونایتد کمکان به بهره‌برداری از مدل جدید مکس بوئینگ ۳۲۷ ادامه می‌دهند.

هنوز معلوم نیست که گزارش‌های مذکور به اقدام خاصی از سوی اداره هوانوردی آمریکا منجر شده یا خیر.

بسه گزارش ایرنا، تعدادی از سناتورهای دو حزب آمریکا خواهان توقف پرواز هواپیمایهای بوئینگ ۳۲۷ مکس ۸ شده‌اند. از سوی دیگر رئیس‌جمهوری آمریکا علاوهبر توبیتی در مسورد پیچیده بودن پرواز هواپیمایهای جدید با رئیس شرکت بوئینگ تلفنی گفت‌وگو کرد. ارزش سهام شرکت بوئینگ با اوجگیری فشارهای جهانی و ممنوعیت پروازی آن در دو روز اخیر بیش از ۱۰ درصد کاهش داشته است.

در ادامه ممنوعیت پرواز بوئینگ در کشورهای جهان دیروز اعلام شد که اتحادیه اروپا، قزاقستان، ترکیه و فیجی هم پرواز بوئینگ‌های ۳۲۷ مکس را ممنوع کرده و کشورهای آمریکای لاتین هم در حال ارزیابی شرایط برای ممنوع کردن فعالیت این هواپیماها هستند.

به گزارش فارس به نقل از رویترز، کمیته هوانوردی قزاقستان اعلام کرد از روز چهارشنبه فعالیت بوئینگ‌های ۳۲۷ مکس را در این کشور به حالت تعلیق درمی‌آورد.

همچنین وزارت حمل‌ونقل و زیرساخت ترکیه نیز طی بیانیه‌ای اعلام کرد به دلیل دو مورد سانحه مکرر هواپیمایهای بوئینگ ۳۲۷ طی ۵ ماه گذشته از دیروز پرواز آنها در ترکیه ممنوع خواهد بود و این اقدام در راستای سیاست‌های پیشگیرانه اجرایی می‌شود.

شرکت هواپیمایی ترکیش ایرلاینز ۱۲ فروند از هواپیمایهای بوئینگ ۳۲۷ مکس را در اختیار دارد و به گفته بلال اکسی مدیرعامل این شرکت هواپیمایی از چهارشنبه تمام پروازهای بوئینگ ۳۲۷ مکس متوقف خواهد بود.همچنین مقامات سازمان هوانوردی فیجی هم روز گذشته اعلام کردند فعالیت دو فروند بوئینگ‌های ۳۲۷ مکس در این کشور را به صورت موقت متوقف کردند. از سوی دیگر آرژانتین و دیگر کشورهای آمریکای جنوبی هم در حال بررسی طرح بستن آسمان خود به روی بوئینگ‌های ۳۲۷ مکس هستند.

گفتنی است که روزهای گذشته کشورهای نظیر هند، استرالیا، اندونزی، سنغاپور، مکزیک،بنتم،آفریقای جنوبی،چین،کلمبن،اتیوپی، مغولستان و مغرب هم پرواز بوئینگ‌های ۳۲۷ مکس را ممنوع کرده‌اند.

**یک مسئول خبر داد**

## خودکفایی کشور در تولید کاتالیست‌های خاص پتروشیمی

**مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی با اشاره به تولید و بهره‌برداری کاتالیست SAC۵۰۰، گفت:** تولید این نوع کاتالیست ۱۵ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی برای کشور به همراه دارد.

به گزارش خبرگزاری ایسنا علی پژوهان با اشاره به خودکفایی ایران در تولیدکاتالیست SAC۵۰۰ اظهار داشت: شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی متولی دستیابی به دانش فنی مواد شیمیایی کاتالیست‌ها و غیره است. این شرکت در برخی از دانش‌ها تجاری‌سازی کرده و بخشی دیگر از دانش‌ها در سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ تجاری‌سازی خواهد شد.

وی افزود: این کاتالیست‌ها روی کیفیت محصولات پتروشیمی تأثیر زیادی می‌گذارد که این تأثیر روی پل‌های پتیل بسیار ویژه است. در سال‌های اخیر استفاده از پلی‌اتیلن در لوله‌های انتقال آب تحت فشار و گاز کاربرد زیادی پیدا کرده است و برای تولید آنها نیز به کاتالیست خاصی وجود دارد.

مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی با بیان این‌که برای ساخت کاتالیست‌های مذکور ۱۰ سال مطالعه صورت گرفته است، اضافه کرد: این محصول از چهارشنبه هفته گذشته توزیع شده است. قطعاً در سال آینده وزن جدیدی از این کاتالیس را ارائه می‌کنیم و محصول پلی‌اتیلن سال آینده نسبت به اسامل با کیفیت‌تر است.

پژوهان بنا بیان اینکه در این راستا یک رقیب جدی برای شرکت‌های مطرح دنیا خواهیم بود، ادامه داد: هفت عدد از ۱۴ قرارداد در حوزه کاتالیست بودند و در سال ۱۳۹۸ شاهد تولید حداقل هفت کاتالیست برمصرف و استراتژیک خواهیم بود.

به گفته وی، در دنیا فقط سه یا چهار شرکت این کاتالیست‌ها را تولید می‌کنند. ظرفیت تولید ما تا ۱۰ تن در سال و مصرف کشور ۴۵ تا ۵۰ تن در سال است. در مورد صرفه‌جویی ارزی تولید این کاتالیست‌ها برای کشور، توضیح داد: مشابه خارجی هر کیلوگرم از این کاتالیست ۳۰۰ تا ۴۰۰ یورو است و با توجه به این‌که نیاز کشور حدود ۴۰ تا ۵۰ تن برای در سال است، خودکفایی در تولید این کاتالیست ۱۵ میلیون یورو برای کشور صرفه‌جویی ارزی دارد. تولید هر کیلوگرم از این کاتالیست برای پتروشیمی شازند، ۵ دلار است. گفتنی است، کاتالیست‌ها، مواد شیمیایی هستند که در فرایندهای شیمیایی باعث افزایش سرعت واکنش می‌شوند. شناخت عمیق از فاکتورهای تولید شیمیایی در هر واکنش تبدیلی و ایجاد شرایط بهینه باعث افزایش بازدهی و عملکرد واحد و به طبع آن باعث صرفه‌جویی اقتصادی می‌شوند.

کاربرد این کاتالیست‌ها، در نفت و گاز، واحدهای پتروشیمی و مبدل‌های کاتالیزوری اومبیل می‌باشد.

### جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۴/۵۲۵/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۴/۵۵۶/۰۰۰
نیم سکه	۲/۵۰۵/۰۰۰
ربع سکه	۱/۶۰۴۰۰۰۰
گرمی	۸۸۰/۰۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۴۱۳۲۵/۰
نوع ارز	
دلار	۱۲/۸۴۴
یورو	۱۴/۷۹۵
پوند	۱۶/۸۹۴
لیبر ترکیه	۲/۳۵۲
درهم امارات	۲/۴۹۷

**رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور گفت: در ایام نوروز ۱۱۶۷ گروه جهادی مشتتمل بر ۲۴هزار نفر به مناطق محروم اعزام می‌شوند.**

به گزارش خبرگزاری فارس، محمد زهرایی در اولین جلسه کار گروه هماهنگی بسیج سازندگی کشور اظهار داشت: یک هزار و ۱۶۷ گروه جهادی مشتتمل بر ۲۴ هزار نفر در ایام نوروز به مناطق محروم خدمت‌رسانی می‌کنند.

وی با بیان اینکه اولین افتخار بسیج سازندگی این است که به فرمان رهبری تشکیل شد، افزود: سامان بخشیدن به جوانان برای رفع اوقات فراغت و تمرین مدیریت در عرصه‌های واقعی در کنار رفع محرومیت‌ها از اهداف بسیج سازندگی است. ماموریت اول سازمان بسیج در ساماندهی گروه‌های جهادی، خود انسان است. پاکسازی، مدیریت‌وری و

## روایت قرارگاه خاتم‌الانبیاء از فلج شدن تحریم‌ها به دست سپاه پاسداران

**قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، گوشه‌هایی از عملکرد سیاه پاسداران در فلج کردن تحریم‌های به‌اصلاح فلج‌کننده را روایت کرد.**

بسه گزارش روابط عمومی قرارگاه خاتم‌الانبیا، این قرارگاه در پاسخ به برخی اظهارات شبهه‌افکنه آورده است: قرارگاه خاتم‌الانبیا با اجرای پروژه‌های بزرگی همچون پالایشگاه میعانات ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان، فارهای ۱۵ و ۱۶، ۱۳ و ۱۴ فارهای ۲۲، ۲۳ و ۲۴ پارس جنوبی با مهندسی تمام ایرانی است، کشور را در زمینه‌های مختلفی از جمله تولید بنزین خودکفا کرده است.

این قرارگاه سازندگی ادامه داده است: قرارگاه در دل تحریم‌های به اصطلاح فلج‌کننده دشمنان، اجرای بیش از چهار هزار کیلومتر خطوط انتقال نفت و گاز،

## آغاز توزیع ۱۰ هزار تن مرغ با قیمت دولتی

**دبیر ستاد تنظیم بازار با اشاره به افزایش قیمت مرغ تا مرز ۱۷هزار تومان در برخی سوپرگوشت‌های تهران، از توزیع ۱۰هزار تن مرغ با قیمت مصوب ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومانی در میادین میوه و تره‌بار خبر داد.**

به گزارش خبرگزاری تسنیم، عباس قبادی اظهار داشت: بعد از تصویب نرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان برای هر کیلوگرم مرغ گرم، متأسفانه به مشکلاتی برخوردیم و گرنه قیمت مصوب، نرخ کارشناسی شده بود، به‌دلیل مشکلاتی که در نقل و انقالات مالی و بانکی برای واردات چند کشتی حامل نهاده‌ها وجود داشت، نوساناتی در میزان نهاده‌های موجود در

وی با تأکید بر اینکه در پاسخ به این سؤال که بر اساس آمار گمرک که مدعی واردات نهاده‌ها بمیزان ۱/۵ میلیارد دلار طی ۱۰ ماهه ابتدایی اسامل است، چطور این نوسانات به‌وجود آمده، افزود: به دلیل برخی مشکلات در نقل و انتقالات بانکی برای تأمین نهاده‌های دامی اسامل در دو نوبت ذخایر نهاده‌های خود را در بازار ریختیم ولی همین نوسانات در جوچه‌ریزی باعث شد تا در مقاطعی به مشکلات

**یک کارشناس صنعت خودرو اعلام کرد در حال حاضر بزرگترین عامل در افزایش قیمت خودرو، تقاضاهای کاذب در عین تضعیف شدن عرضه است.**

حسن کریمی سنجری در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا، اظهار داشت: در رابطه با افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو، دلایل متعددی به این موضوع دامن زده است. مبحثی مربوط به شرایط اقتصادی کشور است؛ قبل و بعد از پیش‌بینی روشنی از آینده اقتصادی در سال ۱۳۹۸ وجود ندارد.

وی با بیان اینکه بزرگترین عامل در افزایش قیمت خودرو، تقاضاهای کاذب در عین تضعیف شدن عرضه است، افزود: افراد تصور می‌کنند اگر قرار است شرایط به همین شیوه پیش برود، در سال آینده ممکن است، نرخ ارز و به دنبال آن تورم افزایش پیدا کند. این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: نقدینگی در بخش‌ها و لایه‌های متعددی اثرگذار بوده و سبب شده مردم برای حفظ ارزش پول خود که قرار است توسط تورم اقتصادی و افزایش نرخ ارز از بین برود،

## راهکار تشخیص اصالت بیمه ثالث اعلام کرد

**رئیس‌مرکز فناوری اطلاعات بیمه مرکزی راهکار تشخیص اصالت بیمه نامه شخص ثالث اعلام کرد.**

به گزارش فارس، سعید قاسم نعمتی در نشست خبری اعلام کرد: استاندارد‌دسازی اقلام اطلاعات مربوط به رشته‌های باربری، آتش‌سزای، درمان و بدنه خودرو برای اعمال کد یکتا سال ۹۷ در دستور کار قرار گرفت و دستورالعمل آن به شرکت‌های بیمه ابلاغ شد و بنابراین از اواسط سال آینده کد یکتا به این بیمه نامه‌ها هم تسری می‌یابد. در حال حاضر نیز اطلاعات بیمه نامه‌ها دریافت می‌شود، اما این اطلاعات شامل خلاصه آماری است و نمی‌توان از آنها، نظارت بر صنعت بیمه را استخراج کنیم.

**رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیرکاران صنایع بردوتی، تهیه و لباسشویی هفت: برخی افراد به اسم تولید داخل، محصولات خود را قطعات بی‌کیفیت چینی در بازار عرضه می‌کنند.**

علی جمالی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با شرایط تعمیر لوازم خانگی در ماه‌های پایانی سال، اظهار کرد: با توجه به افزایش قیمت لوازم بدکی و محصول نهایی، عموم مصرف‌کنندگان تعمیر را جایگزین خرید محصول نو کرده‌اند و این در حالی

### اقتصادی

**رئیس سازمان بسیج سازندگی اعلام کرد**

## ۲۴ هزار جهادگر در نوروز عازم مناطق محروم می‌شوند

پرورش انسان‌های دغدغه‌مند به قصد خدمت با شعار

خودسازی و دگرسازی بدون جهت‌گیری سیاسی از اولویت‌های ماست.

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور ادامه داد: در سال ۸۶ مجلس، قانون بسیج سازندگی را تصویب کرد و ما مجاز شدیم با سایر دستگاه‌های اجرایی تفاهم‌نامه ببندیم و قرارداد مستقیم داشته باشیم، از سال ۸۶ کمک به دولت در اجرای پروژه‌های عمرانی زدوبنده و عام‌المنفعه در دستور کار ما قرار گرفت و ۱۴۱ هزار پروژه کوچک نظیر قنوت، استخر ذخیره آب، آبخیزداری، ساخت خانه عالم، ساخت مسجد و غیره در ۲۸ عرصه با دستگاه‌های اجرایی کار شد.

زهرایی با بیان اینکه ماموریت سوم ما اقتصاد مقاومتی است، گفت: ما متولی اقتصاد کشور و حتی مردمی کردن همه اقتصاد نیستیم اما به نهادهای

## روایت قرارگاه خاتم‌الانبیاء از فلج شدن تحریم‌ها به دست سپاه پاسداران

اجرای بیش از ۶۳۰۰ کیلومتر خط انتقال آب، اجرای بیش از ۴۰۰ کیلومتر تونل طویل انتقال آب، اجرای بیش از ۲۶۰۰ کیلومتر آزادراه، بزرگراه و راه اصلی، اجرای چهار هزار کیلومتر راه‌آهن، اجرای ۲۳ کیلومتر شبکه سراسری فیبر نوری، اجرای بیش از ۱۵۰ کیلومتر تونسل راه و راه‌آهن و صدها پروژه دیگر را در کشور اجرا کرده است.

قرارگاه خاتم‌الانبیاء افزوده است: قرارگاه خاتم‌الانبیا، کارفرمای پروژه‌های در دست اجرای خود نیست بلکه صرفاً پیمانکار پروژه‌هایی است که از طریق وزارتخانه‌ها، نهاده‌ا و ارگان‌های دولتی به او واگذار می‌شود.

این قرارگاه سازندگی تصریح کرده است: قرارگاه خاتم‌الانبیا، سدسازی را که روزگاری در مهندسی کشور، یک رویا بود، بومی کند و ساخت ۶۲ سد

**دبیر ستاد تنظیم بازار خبر داد**

در همین زمینه، امیرخسرو فخریان، رئیس‌اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای از توزیع روزانه ۱۰۰ تن مرغ منجمد تنظیم بازار به نرخ مصوب دولتی به منظور کاهش قیمت گوشت مرغ در استان تهران

گوش‌ها را در تخفیف کنیم چراکه پول طرف خارجی به حسابش واریز نشده است؛ این در حالی است که برخی‌ها انتقاد می‌کنند چرا این گوشت تخفیف نمی‌شود. وی اضافه کرد: من قبول دارم که قیمت مرغ در برخی سوپرها تا ۱۷ هزار تومان رسیده و گزارشاتی از این قیمت به دست من هم رسیده است ولی مرغ با مادیسن میوه و تره‌بار با قیمت مصوب عرضه می‌شود. در جلسه روز چهارشنبه تکلیف شد تا ۱۰ هزار تن مرغ و ۱۰ هزار تن گوشت به‌صورت گسترده در میادین میوه و تره‌بار توزیع شود.

به‌گفته این مقام مسئول، در توزیع مذکور هیچ‌گونه محدودیتی برای خریداران وجود ندارد و اصلاً بحث ارائه کارت ملی به‌ازای خرید مرغ مطرح نیست. در توزیع درنظر گرفته‌شده، مرغ منجمد با قیمت ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان و مرغ گرم با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه خواهد شد.

**یک کارشناس اقتصادی:**

## تقاضای کاذب خودروی بالا برد

به بازارهای مختلف روی آورند. البته که بازار خودرو دارای مطلوبیت فراوان در این زمینه است. به گفته کریمی، علاوه بر این بخشی دیگر از نابسامانی‌ها در افزایش قیمت خودرو در خود صنعت قابل تحلیل است. درست است که طی یکی-دو ماه اخیر شرایط عرضه بهتر شده است؛ اما در نگاه کلی به سال ۱۳۹۷ عرضه خودرو در مقایسه با سنوات قبل و تقاضای طبیعی جامعه، بسیار کمتر و تضعیف شده است.

وی با بیان اینکه کم‌ماکان تقاضای خودرو وجود داشته و این حجم تقاضا موجب شده مشکلاتی ایجاد شود، گفت: تقاضای بازار است؛ بنابراین بازار را راحتی قیمت‌ها را افزایش داده و به اصطلاح «ناز می‌کند». نارش هم به سبب نگرانی از آینده بازار، خریدار دارد و قیمت‌ها را افزایش داده است.

این کارشناس صنعت خودرو ابزار امیدواری کرد: روند عرضه در سال آینده بهبود پیدا کند و سبب تعدیل نسبی قیمت‌ها شود. همانطور که ذکر شد در

## راهکار تشخیص اصالت بیمه ثالث اعلام شد

نعمتی درباره اعمال کد یکتا در رشته شخص ثالث اظهار داشت: این استاندارد‌سازی از ابتدای سال ۹۶ صنعت بیمه اجرایی شد به طوری که در نظر صدور بیمه نامه، اطلاعات به بیمه مرکزی ارسال و صحت آنها بررسی می‌شود و پس از تأیید به آن، کد یکتا می‌دهد. در نیمه دوم سال گذشته بیمه‌نامه ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار خودرو صاحب کد یکتا شد که این میزان اسامل به ۲۱ میلیون و ۲۰۰ فقره رسیدوی با بیان اینکه یکتا عددی ۱۱ رقمی است، گفت: در کنار نشان بیمه مرکزی و کد تصویری «RQ» روی بیمه نامه‌ها چاپ می‌شود و بیمه‌گذاران می‌توانند با اسکن این کد و یا مراجعه به درنمایه بیمه مرکزی، از اصالت بیمه نامه خود باخبر شونداین مسئول بیمه مرکزی تصریح کرد:

**اتحادیه تولیدکنندگان لباسشویی اعلام کرد**

## عرضه قطعات بی کیفیت لوازم خانگی خارجی به نام تولید داخل

است که قیمت قطعات به شدت افزایش یافته و در کنار آن کمبود قطعات بدکی در بازار احساس می‌شود که اگر روند به همین روال پیش برود در سال آینده با کمبود در بازار قطعات و لوازم بدکی لوازم خانگی مواجه خواهیم شد.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیرکاران صنایع بردوتی، تهویه و لباسشویی ادامه داد: در ماه‌های اخیر به واسطه برخی تصمیم‌گیری‌ها و اعمال تعرفه‌گذاری‌ها، واردات قطعات بدکی تعمیر

افتقابی کمک می‌کنیم اقتصاد مردمی‌شود.

وی با اشاره به اینکه ۱۷۰ هزار کارگاه اقتصاد مقاومتی با تأکید بر زنجیره ارزش را شکل داده‌ایم، افزود: تلاش می‌کنیم در سال ۹۸ هم به موضوعاتی نظیر بسته‌بندی و برندسازی توجه داشته باشیم، ضمن اینکه در محرومیت‌زدایی همگرایی و هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی را دنبال می‌کنیم.

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور بیان کرد: تفاهم نامه احداث پنج هزار واحد مسکونی، مناسب‌سازی ۱۰ هزار واحد مسکونی، مناسب‌سازی سه شهر برای معلولان در دستور کار سازمان بسیج سازندگی کشور قرار گرفته است. هدف بسیج سازندگی برای اجرای ۴۰ هزار پروژه عمرانی در ۴۰ سالگی انقلاب و آغاز این پروژه‌هاست. ما پروژه‌هایی را شروع می‌کنیم که مردم حضور حداکثری داشته

## بیش از ۱۶۰۰ شهر و روستای محروم، از نعمت آب شیرین بهره‌مند شوند.

بیش از ۱۶۰۰ شهر و روستای محروم، از نعمت آب شیرین بهره‌مند شوند. این قرارگاه سازندگی تصریح کرده است: منشأ عمده ریزگردها خارج از مرزهای کشور است و آنچه داخلی است به دلیل کمبود بارش‌های سال‌های اخیر و رشد بیابان‌زایی بوده است. البته این نکته را حتی معاندان سپاه و قرارگاه نیز می‌دانند که توسعه پوشش گیاهی منطقه به وسعت ۱۷ هزار هکتار از اقدامات این دو مجموعه طی چند سال اخیر، است. همچنین با تلاش شبانه‌روزی در عرض ۴۵ روز بر روی رودخانه کشور از خروج سالانه هفت میلیارد مترمکعب آب از کشور جلوگیری کرده است. قرارگاه تاکنون بیش از سه هزار پروژه در دولت‌های مختلف در اقصی نقاط کشور اجرا کرده که یکی از آنها انتقال آب در سال ۹۷ به شهرهای مختلف استان خوزستان بود. این طرح ضربتی به صورت شبانه‌روزی و با صرف ساعت‌ها جوشکاری در تابستان و در رمای ۷۰ درجه داخل لوله‌های انتقال آب صورت گرفت و علاوه‌بر اینکه کشور را از یک التهاب بزرگ داد باعث شد تا

**دبیر ستاد تنظیم بازار خبر داد**

مقرر شد تا برای جلوگیری از برخی سوءاستفاده‌های احتمالی، بازرسان ما و سازمان‌های صنعت معدن و تجارت، در کشتارگاه‌ها حاضر شوند و در نحوه توزیع نیز نظارت لازم داشته باشند تا مرغ با قیمت مصوب

به دست مصرف‌کنندگان برسد و مقرر شد هم در صنعت مرغ به کشتارگاه‌ها و هم بعد از کشتارگاه، صدور فاکتور الزامی باشد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، وی تصمیم سلیقه‌ای برخی استان‌ها و استانداران را باعث نوسانات قیمت و مشکلاتی در این بخش دانست و افزود: متأسفانه بعضی از استان‌ها بخشی‌نگری داشتند و به‌طور سلیقه‌ای تصمیم‌گیری کردند و برخی از استان‌های تولیدکننده گوشت و مرغ، در خروج گوشت و مرغ از استان‌های خود، تصمیماتی را گرفتند و روی خروج گوشت و مرغ تصمیماتی را گرفته بودند که مشکلاتی را ایجاد کرد این در حالی است که انتظار می‌رود استان‌های تولیدکننده، ملاحظاتی نداشته‌باشند و با هم‌چوار خود را مدنظر قرار دهند.به گفته موسوی در اسفند ماه اسامل ۱۲۵ میلیون قطعه جوجه ریزی در کشور انجام شده و این حجم از جوجه‌ریزی می‌تواند به تعادل قیمتی در بازار طی روزهای آینده منجر شود.

**تصمیمات سلیقه‌ای برخی استانداران باعث مشکلات گوشت و مرغ شد**

همچنین، داود موسوی معاون سازمان حمایت از مصرف‌کننده با اشاره به نحوه قیمت‌گذاری نرخ مصوب مرغ در سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اظهار کرد: در جلسه تنظیم بازار

## یک کارشناس اقتصادی:

مشخص نیست قیمت بازار از کجا می‌آید و نمی‌توان راستی‌آزمایی کرد که قیمت اعلامی خودروسازان درست است یا غلط؛ زیرا بازار خودرو مشخص در سال ۱۳۹۸ حفظ کند. بتوانند خودرو را با قیمت بالاتری به فروش برسانند. کریمی علت دیگر افزایش تقاضا و بالا رفتن قیمت‌ها را روزهای آخر سال و تعطیلات عید دانسته و گفت: طبق روال هر سال، مردم برای استفاده از خدمات و تقاضای طبیعی بیشتر به خودرو می‌کنند، اما در این شرایط که به شدت عرضه دچار فشار و تضعیف شده، افزایش تقاضا دردرساز شده است.

**انحصار بالایی در بازار خودرو وجود دارد**
در همین زمینه، میزاد بیگی، مدیر بخش خودرو اندیشکده دانشگاه امیرکبیر در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس اظهار داشت: در کشور، بازار خودرو شفاف نداریم که قیمت خودرو در آنجا از چانه‌زنی فرورسند

به خریدار به دست بیاید.

وی افزود: در شرایط بازار انحصاری، واگذاری قیمت‌گذاری به بازار درست نیست، البته اصلاً

**صفحه ۴**
**پنج‌شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۷**
**۷ رجب ۱۴۴۰ – شماره ۲۳۱۸**

### یک مقام مسئول در بانک مرکزی خبر داد محدودیت‌های جدید برای دارندگان چک برگشتی

**یک مقام مسئول در بانک مرکزی از تولید یک‌کد رهگیری برای هر چک برگشتی خبر داد و گفت:** دارندگان چک برگشتی، از افتتاح حساب جدید، ارائه تسهیلات بانکی و صدور ضمانت‌نامه ارزی یا ریالی محروم می‌شوند.

حمیدرضا غنی‌آبادی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر، با بیان اینکه برای هر چک برگشتی، یک‌کد رهگیری تولید می‌شود، اظهار داشت: لازمه رسیدگی به وضعیت چک برگشتی در مراجع قضائی، وجود کد رهگیری‌است و بر این اساس، موضوع صدور کد رهگیری یکی از عواملی است که به سرعت، به مورد اجرا گذاشته خواهد شد. وی افزود: قبل از اوایل دهه ۹۰ بیشتر رویکرد برای انجام اقدامات پس از قفل، بعد از صدور چک بوده؛ به این معنا که بیشتر تلاش می‌شد با مقررات، ضوابط و مجازات‌ها با پدیده چک برگشتی مقابله‌شود؛ اما اتفاقاتی که در عمل رخ داد، نشان می‌داد که این رویکرد، مؤثر نبوده و آمارها نیز افزایش تعداد چک‌های برگشتی را نشان می‌داد.

مدیرکل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی با اشاره به شرایط جدید قانونی، اضافه کرد: تمامی چک‌های برگشتی در سامانه اطلاعات یکپارچه بانک مرکزی، ثبت فوری شده و ظرف ۲۴ ساعت به تمام بانک‌ها ابلاغ می‌شود؛ ضمن اینکه بانک‌ها نیز موظفند به اندازه حساب مبلغ چک، از حساب صادرکننده، مسدود کنند و از افتتاح حساب جدید، ارائه تسهیلات بانکی و صدور ضمانت‌نامه ارزی یا ریالی نیز جلوگیری به عمل آورند که این موضوع، به پیشگیری از صدور چک‌های برگشتی بعدی منجر خواهد شد. غنی‌آبادی درباره پیش‌بینی قانون برای امکب به بنگاه‌های بزرگ کشور، گفت: اگر این واحدها چک برگشتی داشتند و محدودیت‌های قانون موجب بیکار شدن افراد و کارگر‌ها می‌شد، در چارچوب دستورالعملی که به پیشنهاد وزارت اقتصاد و بانک مرکزی به تصویب هیئت وزیران می‌رسد، با موافقت شورای تأمین استان، اجرای محدودیت‌ها به‌جز مسدودی وجوه حساب‌ها برای مدت یک سال به تعویق می‌افتد.

وی با اشاره به یکپارچه سازی صدور دسته‌های چک، بیان کرد: ارائه دسته چک صرفاً از طریق سامانه صیاد (سامانه صدور یکپارچه الکترونیکی دسته چک) انجام می‌گیرد و بدین ترتیب که اگر فردی چک برگشتی داشته باشد، از هیچ بانک دیگری نمی‌تواند دسته چک دریافت کند.

به گفته این مقام مسئول، تا دو سال آینده برای صدور چک، صادرکننده باید مشخصات گیرنده به همراه تاریخ و مبلغ چک را در سامانه ثبت کند. آن فرد گیرنده هم اگر بخواهد چک را به فرد دیگری بدهد، باز هم باید مشخصات و آن شناسه یکتا را ثبت کند.

## کوتاه اقتصادی

• راهبردهای شش‌گانه ستاد تنظیم بازار با محوریت مقابله با گرانی و توزیع مناسب کالا اعلام شدبا تصمیم ستاد تنظیم بازار، مقرر شد با هدف توقفش اقدام مورد نیاز، نمایشگاه‌های فروش بهاره در سراسر کشور، با صلاحدید ستادهای تنظیم بازار استانی فعالیت کنند و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و اصناف نیز فروش فوق‌العاده را در دستور کار قرار دهند.همچنین تأمین و توزیع کالای اساسی در کنار اجرای طرح تنظیم بازار میوه و مرکبات در حال پیگیری و اجراست. ستاد تنظیم بازار با هدف پیشگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی، طرح تشدید بازرسی و نظارت ویژه با همکاری سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها، بازرسی اتاق اصناف و سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها را اجرا می‌کند. همچنین مصوب شد، با هدف حفظ آرامش بازار، با پدیده قاچاق به ویژه کالاهای اساسی و ضروری در استان‌های مرزی مقابله شود.

• **شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران (تدیکس) در پایان معاملات دیروز با افزایش ۱۲.۵ واحدی به رقم ۱۶۹ هزار و ۱۱۵ واحد رسید. شاخص کل هم وزن اما با افزایش ۱۸۲ واحدی و ۳۱ هزار و ۵۸۹ واحد را با افزایش کم گذاشت.** به گزارش فارس، بازار سهام در حالی معاملاتی کم حجم و متعادل را نظاره‌ر بود که هم‌زمان با برنامه عرضه‌های اولیه آبقشای در بورس و فراپورس و همچنین معاملات درون گروهی هوشیاری‌های بزرگ در آخرین روزهای پایمانده با پایان سال، برخی بورس‌بازها را برای شناسایی سهم جذاب در شب‌های عید به تکاپو واداشته است. در این بین گروه محصولات شیمیایی، استخراج زغال، تک سهم‌های گروه ماشین‌آلات و تجهیزات، فرآورده‌های نفتی، تک‌سهم‌های قطعه‌ساز و البته صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در کتار سیستمی‌ای و بانکی‌ها اصلی‌ترین گروه‌های قابل توجه به معامله‌گران بود.

## قیمت خودروهای داخلی ۱۳۹۷/۱۲/۲۲

ردیف	نوع خودرو	قیمت کارخانه (تومان)	قیمت بازار(تومان)
۱	پراید ۱۱۱	۳۶۱۰۰۰/۰۰۰	۴۸۲۰۰۰/۰۰۰
۲	پراید ۱۳۱	-	۴۲/۵۰۰/۰۰۰
۳	پراید۱۵۱	-	۴۱۰۰۰/۰۰۰
۴	چانگان	۱۳۷/۰۰۰/۰۰۰	۱۵۸/۰۰۰/۰۰۰
۵	تیا صندوق‌دار	-	۵۱/۲۰۰/۰۰۰
۶	سایا دنده‌ای	-	۵۸/۰۰۰/۰۰۰
۷	پژو ۴۰۵	۴۲/۸۹۷/۰۰۰	۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۸	پژو SLX	۴۵/۶۲۸/۰۰۰	۷۸/۰۰۰/۰۰۰
۹	پژو ۴۰۵ دوگانه سوز	۴۵/۱۷۰/۰۰۰	۷۱/۳۰۰/۰۰۰
۱۰	پژو پارس	۵۲/۰۰۰/۰۰۰	۷۸/۰۰۰/۰۰۰
۱۱	پژو پارس ۱۱ کلاس ۱۲	-	۱۰۴/۰۰۰/۰۰۰
۱۲	پژو تیپ ۲	۴۷/۱۷۴/۰۰۰	۷۵/۰۰۰/۰۰۰
۱۳	پژو تیپ ۵	۵۲/۵۲۶/۰۰۰	۸۸/۰۰۰/۰۰۰
۱۴	پژو ۷۸۲.۶ صندوقدار	۵۵/۵۳۲/۰۰۰	۹۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۵	سمند لایکس (LX)	۴۲/۵۹۷/۰۰۰	۷۶/۰۰۰/۰۰۰
۱۶	سمند EFX	۴۳/۴۶۰/	